ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ

(общероссийский профсоюз образования)

АЛЕКСЕЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОЙ РЕГИОНАЛЬНОЙ

ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И

НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №12»

АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(ППО Детского сада № 12)

309850    г. Алексеевка  ул. Маяковского, 78 А тел. (847234) 4-10-07

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПРОТОКОЛ
_______________________________________________________________________________________

от  27   мая  2024 г.                                                                            № 1

Всего членов профкома - 5 чел.

Присутствовали на заседании - 5 чел

Приглашены: участники отчетно-выборного собрания

Председатель заседания: Борисова Ярослава Леонидовна, председатель

ППО

Повестка дня:

1. О постоянно действующих комиссиях профсоюзного комитета.

2. О распределении обязанностей между членами профсоюзного комитета.

3. О составе постоянно действующих комиссий профсоюзного комитета.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу повестки дня «О постоянно действующих комиссиях

профсоюзного комитета» слушали председателя ППО  Борисову Ярославу

Леонидовну. Она сказала, что для реализации уставных вопросов при

профсоюзном комитете необходимо создать комиссии. Предложила создать

следующие комиссии: по правовой и информационной работе; по

пенсионным вопросам и работе с ветеранами; по культурно-массовой и

спортивной работе. Председатель комиссии - член профсоюзного комитета. В

каждую комиссию необходимо ввести по 2 рядовых члена профсоюза.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Создать при профсоюзном комитете первичной профсоюзной организации

комиссии:

-  по правовой работе;

- по и информационной работе;

- по пенсионным вопросам и работе с ветеранами;

- по культурно-массовой и спортивной работе.

2. Утвердить Положения:

- О комиссии по правовой работе;

- О комиссии по информационной работе;

- О комиссии по пенсионным вопросам и работе с ветеранами;

- О комиссии по культурно-массовой и спортивной работе.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -5 чел.; «против»- 0чел.; «воздержались»- 0 чел.

По второму вопросу повестки дня «О распределении обязанностей между

членами профсоюзного комитета», слушали председателя ППО  Борисову

Ярославу Леонидовну. Она сказала, что готова выслушать каждого члена

профкома о желании возглавить определенную постоянно действующую

комиссию профсоюзного комитета.

Выступили: Веретенникова  Анжелика  Савельевна, Аверьянова Елена

Михайловна, Смолякова Светлана Анатольевна, Мащенко Татьяна

Николаевна.

Постановили:

1. Распределить обязанности между членами профсоюзного комитета:

Борисова Ярослава

Леонидовна

Председатель ППО

Шорстова Юлия

Владимировна

Заместитель председателя ППО

Чумаченко Татьяна

Витальевна

Уполномоченный по охране труда

Веретенникова  Анжелика

Савельевна

Председатель комиссии по культурно-

массовой и спортивной работе

Аверьянова Елена

Михайловна

Председатель комиссии по пенсионным

вопросам и работе с ветеранами

Смолякова Светлана

Анатольевна

Председатель комиссии по правовой

работе

Мащенко Татьяна

Николаевна

Председатель комиссии по

информационной  работе

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -5 чел.; «против»- 0чел.; «воздержались»- 0 чел.

По третьему вопросу повестки дня «О составе постоянно действующих

комиссий профсоюзного комитета» слушали председателя ППО  Борисову

Ярославу Леонидовну. Она сказала, что в состав постоянно действующих

комиссий профсоюзного комитета необходимо избрать активных членов

профсоюза. Поскольку первое заседание профсоюзного комитета

необходимо проходит в присутствии всех участников отчетно-выборного

собрания, предложила председателям утвержденных постоянно-

действующих комиссий профсоюзного комитета выбрать по 2 человека в

свою комиссию из числа рядовых членов профсоюзной организации.

Выступили: Веретенникова  Анжелика  Савельевна, Аверьянова Елена

Михайловна, Смолякова Светлана Анатольевна, Мащенко Татьяна

Николаевна.

 Постановили:

1.Утвердитиь состав постоянно действующих комиссий профсоюзного

комитета:

Веретенникова  Анжелика

Савельевна

Председатель комиссии по культурно-

массовой и спортивной работе

Огнева Елена

Владимировна

Член комиссии

Алексеенко Светлана

Владимировна

 Член комиссии

Аверьянова Елена

Михайловна

Председатель комиссии по пенсионным

вопросам и работе с ветеранами

Короткова Валентина

Андреевна

Член комиссии

Глуховченко Наталья

Владимировна

Член комиссии

Мащенко Татьяна

Николаевна

Председатель комиссии по

информационной работе

Митусова Наталья

Михайловна

Член комиссии

Шевкунова Марина

Владимировна

Член комиссии

Смолякова Светлана

Анатольевна

Председатель комиссии по правовой

работе

Бондаренко Светлана

Петровна

Член комиссии

Шишкина Светлана

Ивановна

Член комиссии

Кравченко Марина

Владимировна

Председатель контрольно-

ревизионной комиссии

Жирникова Валентина

Михайловна

Член комиссии

Берестовая Елена

Митрофановна

Член комиссии

2. Контроль за исполнением постановлений заседания профсоюзного

комитета оставляю за собой.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -5 чел.; «против»- 0чел.; «воздержались»- 0 чел.

	Повестка дня: